

PREZYDENT MIASTA
SUWAŁEK

SO.5535.125.2024

Pani Dorota D

Suwałki, 4.09.2024 r.

W odpowiedzi na Pani petycję z dnia 28.06.2024 r. na wstępie należy odróżnić migrację legalną od migracji nielegalnej. Migracja legalna, w odróżnieniu od migracji nielegalnej, charakteryzuje się tym, iż wjazd i pobyt cudzoziemca na teren danego państwa jest zgodny z prawem, a dany cudzoziemiec posiada wszelkie dokumenty niezbędne do zalegalizowania jego pobytu. Warunki jego wjazdu i pobytu, a także zatrudnienia są ściśle określone w prawie. Dlatego też ten rodzaj migracji obejmuje kwestie związane z legalizacją pobytu, migracją zarobkową, a także zagadnienia związane z integracją cudzoziemców ze społeczeństwem przyjmującym.

Wybuch wojny na Ukrainie spowodował masową migrację obywateli Ukrainy do Polski w tym do naszego miasta. Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zalegalizowała pobyt ww. obywateli na terenie Polski, nadając im status uchodźcy. Samorząd, jak i mieszkańcy Suwałk przyjęli ludność uchodźczą do naszego społeczeństwa oferując im pomoc.

Należy podkreślić, iż politykę migracyjną kształtuje się na szczeblu centralnym. Najważniejszą instytucją zajmującą się problematyką migracji w strukturach administracji rządowej jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, w ramach którego funkcjonuje Departament Analiz i Polityki Migracyjnej. MSWiA podlega Straż Graniczna oraz Urząd ds. Cudzoziemców (UdsC). Do kompetencji tego ostatniego organu należy między innymi prowadzenie postępowań w sprawie udzielenia cudzoziemcom ochrony międzynarodowej lub krajowej, a także rozpatrywanie odwołań od decyzji wojewodów w zakresie legalizacji pobytu migrantów dobrowolnych, zaś Straż Graniczna zajmuje się zwalczaniem nielegalnej migracji.

Zapewniam Panią, że mając na względzie dobrostan i bezpieczeństwo mieszkańców Suwałk i całej Suwalszczyzny, bez najmniejszych wątpliwości przeciwstawię się próbie lokowania w Suwałkach nielegalnych migrantów z granicy Polsko-Białoruskiej lub w ramach realokacji migrantów z krajów Europy Zachodniej, chociaż jak wiadomo żaden akt prawny dotyczący tzw. pakietu migracyjnego nie wszedł w życie.

Chciałbym również Panią poinformować, że moje rozmowy z przedstawicielami władz centralnych i województwa podlaskiego, nie potwierdzają informacji znajdujących się w przestrzeni publicznej oraz na platformach społecznościowych w zakresie planowanego lokowania w Suwałkach nielegalnych migrantów.

PREZYDENT
Grzegorz Ciechanowski

